STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“X One” shpk

FORMIMI
NENI 1

Ne baze te ligjit “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare “ nr.9901, date 14.04.2008, te ligjit nr.
129/2014, per disa shtesa te ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 dhe ligjit nr. 9723 date 03.05.2007
“Per Qendren Kombetare te Biznesit “,perpilohet statuti i shogerise me pergjegjesi te kufizuar

«X One” shpk, me ortaket themelues:

1.Cesk Ivanaj , atesia Ded , i datelindjes 18.09.1982, lindur ne Lezhe dhe banues ne Lezhe,
rrethi Lezhe, mbajtes i kartes se identitetit me nr. 120918029G

2.Ylli Ujka , atesia Gjon , i datelindjes 21.02.1981, lindur ne Lezhe dhe banues ne Lezhe, rrethi
Lezhe, mbajtes i kartes se identitetit me nr. 110221040K

VENDQENDRIMI
NENI 2
Selia e shogerise do te jete:
Qarku Lezhe,Rrethi Lezhe, Njesia Administrative Shengjin,Fshati “Mali I Rencit”, Rruga e
Plazhit, Ambjent ne zonen kadastrale nr.2568, me numer pasurie nr.1075/17.

Perfaqesuesi ligjor ka fuqi te transferoje seline ligjore ne nje adrese tjeter brenda te njejtes
Bashki, si dhe te ngreje edhe tjeterkund,zyra,fabrika, agjensi dhe perfaqesi dhe t’i mbylle, banesa
e ortakeve, ne raportet me shogerine ose ndermjet tyre, eshte ajo ge rezulton ne Regjistrin e
Firmave, ku eventualisht duhet te shenohen edhe numri i telefaksit dhe adresa e postes
elektronike. :

KOHEZGJATIA
NENI 3

Kohezgjatja e shogerise do te jete pa afat. Por shogeria mund te ndryshoje kete afat me vendim te
themeluesve te saj.




NENI 4

Veprimtaria e shoqgerise do te zhvillohet ne perputhje me dispozitat e ketij Statuti, te Aktit Te
Themelimit dhe e mbeshtetur ne Legjislacionin Shqiptare ne fuqi si dhe akteve te tjera ligjore e
nenligjore te dala ne zbatim te ketyre ligjeve.

NENI 5

Shogeria vepron ne rregjimin e prones private dhe merr persiper vete te gjitha te drejtat dhe
detyrimet. Ajo pergjigjet vete per detyrimet e saj kontaktore brenda kapitalit te saj. Ortaket bartin
rrezikun e veprimtarise se shogerise brenda nivelit te shumes se investuar.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
NENI 6

Objekti i veprimtarise se shoqerise do te jete :

Ne fushen e ngritjes se pikave te sherbimeve, Bar- Bufe, Restorant etj. - Ne fushen e sherbimeve
Hoteliere dhe Turizmit, ne organizimin e tureve turistike. - Ne fushen e agjensi per shitblerje dhe dhenie
me qera te pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme, agjensi turistike, agjensi komisionere etj. - Ne
fushen e tregtise me shumice e pakice, import- eksport i tyre.

Megjithate shogeria ka te drejte ge te ndryshoje emertimin, seline, kohezgjatjen dhe te ndryshoje
apo te shtoje objektin e veprimtarise se saj me vendim te Asamblese se ortakeve prane Qendres
Kombetare te Biznesit si dhe shogeria mund te marre persiper perfaqesine, te hape agjensi, te
ngre filial ne te gjith vendin.

KAPITALI T SHOQERISE
NENI 7

Kapitali themeltar i shogerise eshte 1 000.000 lek i formuar nga kontributi i ortakeve te
shogerise.

Neni 8
Ortaket dhe themeluesit e Shoqerise jane :
1. Cesk Ivanaj ka 50 % te aksioneve , me kuote te barabarte me 500 000 lek , 1 Kuote

2. Ylli Ujka ka 50 %e aksioneve , me kuote te barabarte me 500 000 lek , 1 Kuote
-
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Kapitali i shoqerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimit e do te marre Asamblea e
Ortakeve te shogerise.

Aktiviteti ne kete shogeri nuk e pengon ortakun qe te kete te drejta pronesie jashte kesaj
shogerie.

Shogeria nuk pergjigjet per detyrimet e ortakeve jashte kesaj shogerie.

NENI 9

ADMINISTRATORI
Emertimi, shkarkimi, te drejtat dhe detyrimet

I. Administrator i shogerise eshte Z. Cesk Ivanaj, per nje afat 5 vjecar me te drejte
riperseritje

2. Administratori i kesaj shogerie tregtare meme, sipas percaktimit te nenit 207 te ligjit
nr.9901 date 14.04.2008 nuk mund te emerohet si Administrator i nje shogerie te
kontrolluar dhe anasjelltas. Cdo emerim i bere ne kundershtim me keto dispozita eshte i
pavlefshem.

3. Administratori ka te drejte dhe detyrohet te :

a. Kryeje te gjithe veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke
zbatuar politikat tregtare te vendosura nga Asamblea e Ortakeve e perbere nga dy ortake.

b. Perfageson shogerine tregtare.

¢. Kujdeset per mbajtjen e sakte dhe te rregullt te dokumentave dhe librave kontabel te
shogqerise.

d. Pergatit dhe nenshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se
veprimtarise dhe se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve. I paraget keto
dokumenta perpara Asamblese se ortakeve te perbere ortaket per miratim.

e. Krijon nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat qe kercenojne
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise.

f. Kryen rregjistrimet dhe dergon te dhenat e detyrueshme te shogerise , sic parashikohet ne
ligjin “Per Qendren Kombetare te Biznesit”.

g. Raporton perpara Asamblese se ortakeve te perbere nga dy ortake ne lidhje me zbatimin
e politikave tregtare dhe ne realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante per
veprimtarine e shoqerise tregtare.

h. Kryen detyra te tjera te percaktuar ne ligj dhe ne statut.

4. Ne rastet e parashikuar nga pikat 3 dhe 5 te nenit 82 te ligjit nr.9901 date 14.04.2008 “Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” , administratori eshte i detyruar te therrase Asamblene
e Ortakeve te perbere nga dy ortake.

5. Nese asamblea ¢ ortakeve e perbere nga dy ortake emeron me shume se nje administrator
ata e administrojne bashkarisht shogerine. Statuti ose rregulloret e tjera te miratuara nga
Asamblea e ortakeve mund te parashikojne ndryshe.




6. Asamblea e ortakeve e perbere nga dy ortake mund te shkarkoje administratorin ne cdo
kohe. Statute apo marreveshjet e tjera nuk mund te perjashtojne apo kufizojne kete te
drejt. Padite ge lidhen me shperblimin e administratorit, ne baze te marrdhenieve
kontraktore me shoqerine , rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

Administratori mban pergjegjesi vete per ruajtjen e karakterit te fshehtesise se aktivitetit
dhe te dokumentacioneve te shogerise.

NENI 10

Shogeria eshte pergjegjese vetem per kapitalin dhe mjetet qe disponon dhe asgje me teper.

BILANCI DHE TE ARDHURAT
NENI 11

Shoqeria percakton fondet e saj , fondin themeltar dhe ate rezerve.

Gjate ushtrimit te veprimtarise mund te te caktohen edhe fonde te tjera. Fondi themeltar i
shogerise formohet nga mjetet e investuara nga ortaket e shogerise.

Shogeria shfrytezon kete fond per kryerjen e puneve te veprimtarise se saj si dhe per te mbuluar
rreziget pa shfrytezuar fondin rezerve. Perberja dhe shumat e cdo fondi caktohen dhe
kontrollohen nga ortaket e shogerise.

NENI 12

Kur shoqeria pushon aktivitetin e saj , pasi shlyhen te gjitha detyrimet qe ka, pjesa e mbetur e
kapitalit dhe e te ardhurave i mbeten teresisht ortakeve te shogerise.

NENI 13

Veprimtaria ekonomike dhe financiare e shogerise mbyllet me 31 dhjetor te cdo viti. Ne fund te
cdo periudhe ushtrimore, administrator i shogerise nxjerr bilancin kontabel dhe rezultatin
Humbje — Fitim si dhe perpilon raportet perkatese me shkrim.




NENI 14

Te ardhurat neto , pas vecimit te fondeve te permenduara me siper , mbeten ne perdorim te
shogerise.

NENI 15

Organet e shogerise jane :
I. Asamblea e Ortakeve.
2. Komisioni i eksperteve kontabel. Detyra e komisionit te eksperteve kontabel caktohet ne
perputhje me ligjin kontabel.

NENI 16

Asamblea e Ortakeve eshte organi vendimor i shogerise dhe ortaket e shogerise nepermjet
vendimeve ge marrin realizojne te gjithe aktivitetin e veprimtarise se shogerise. Ato percaktojne
drejtimet kryesore, vendosin bilancin vjetor, per ndryshimet ne statut, per pranimin ne shogeri te
ortakeve te tjere, te gjitha keto ne baze te ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerit Tregtare”.

NENI 17
Asamblea ¢ Ortakeve lidh kontrata me persona fizik e juridike shteteror dhe privat, vendas e te

huaj si dhe vendos per drejtimet e aktivitetit te shogerise.
Ai vendos per fugine punetore, per pagat e tyre duke lidhur kontrat ne perputhje me ligjin.

SHPERNDARIJA E SHOQERISE
NENI 18

Shogeria mund te shperndahet me likujdimin e saj. Ne rastin e likujdimit te shoqerise, emertimi i
saj do te pasohet nga shenimi “shoqeri ne likujdim e siper”.

NENI 19
Shperndarja e shoqerise mund te vije per cfaredo arsye. Per kete Asamblea e Ortakeve vendos
per menyren e likujdimit te saj. Caktohet nje ose disa likujdator. Ky ben kujdes qe shogeria te
likujdoje me pare detyrimet qe ajo u ka personave te trete fizik e juridik.

NENI 20

Kapitali i shogerise kur vdes njeri nga otaket i mbetet sipas ligjit per trashegimine,
trashegimtareve te tij ligjor. Pjesen takuese te ortakut ne shogeri e trashegojne trashegimtaret e




NENI 21
Administratoret kane te drejt te emerojne ekonomist dhe avokat si dhe i japin te drejta personave
te trete ge te veprojne ne emer e per llogari te tyre, ne pershtatje te plote me li gjin mbi
perfagesimin.

NENI 22
Shogeria deklarohet e krijuar dhe fiton zotesin juridike me rregjistrimin e saj prane Qendres
Kombetare te Biznesit, kurse zotesine per te vepruar ¢ fiton mbas rregjistrimit ne Degen e Tatim

Taksave.

NENI 23

Shogeria ka vulen me permbajtien “X One “ shpk.

NENI 24

Persa nuk eshte shkruar ne kete statut i referohet plotesimeve nga vendimi i Asamblese se
Ortakeve si dhe ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”.

NENI 25

Ky statut u reduktua ne tre kopje, njera depozitohet ne Qendren Kombetare te Biznesit, nje ne
Degen e Tatim Takasave dhe nje kopje mbahet ne dokumentacionin e shogerise.

Lezhe, me 21.05.2021
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